If the subjunctive is used in clauses which give the result of qualities expressed by *is, talis, tam* or *adeo* + an adj and comparatives with *quam*.

Note: *talis-qualis, tantus-quantus* are not included since they do not express result.

I nulla acies humani ingenii tanta quae penetrare  
in caelum possit C. Ac. 2. 39. 122

2 tam desertam quo -- non fama pervaserit M.D. <sup>44</sup> XL

3 innocentia est affectio talis animi quae noceat  
nemini C. 7. W. 3. 8

4. Genus est bellii eiusmodi quod -- debeat M.D. II 6

5 Ego is sum qui nihil unquam meo potius  
quam meorum civium causa fecerim <sup>C. 7am 5, 20</sup>

6 non longius hostes aberant quam quo telum  
adici posset. B. G. 2. 21

7. si quem habetis qui --- superare non posse M.D. <sup>XIII 66</sup>

8. nemo est tam senex qui non putet C. de Sen <sup>132</sup>

9. nemo est tam fortis quin rei novitate perturbetur  
B. G. VI 39.

a. Such clauses with the introductory word omitted.  
In these cases no definite rule can be made  
as to the consecutive feeling, the author using  
the subjunctive if he wishes to express that  
force.

1 sunt tempestates quae continerent B. G. IV 34. 4

2 in ea tempora natus es quibus -- expediat <sup>fac. Ann. 16</sup>

3 classis ea, cui consul --- praepositus esset

M. D. XII 33

4 et turres toto opere circumdedit quae pedes

LXXX inter se distarent B. G. 7. 72 - 4

5 si aliquis eum deducit ubi sit futurus

C. de Sen XIX

II The subjunctive is used in clauses equivalent  
to a complex adj and joined to an adjective  
or substantive by a coordinating conjunction  
audax et coetus possit quae ferre  
Juvenal 6, 3-99

III The subjunctive is used in clauses following expressions of existence and non existence restricting the subject or in equivalent expressions, the objects.

a. with positive expressions, *si multi sunt, aliae sunt, quaedam sunt, sunt qui, habui qui reliqui sunt, si quis est qui etc.*

1. *fuit antea tempus cum Germanos Galli virtute superarent B. G. 6.24.1.*
  2. *aliae causae sunt quae plane efficiant C. Off. 15.*
  3. *quaedam sunt etiam, quae putentur C. de natura deorum 1.37.103*
  4. *multi fuerunt -- removerint 7. C. Off. 1.20.69*
  5. *sunt qui -- dicant Cat 2.6.12*
  6. *consecrati dies pauci -- per quas liceret C. Sest. 34.94.*
  7. *supersunt qui de philosophia scripserunt Quintilian 10.1.123*
  8. *Innumerabilia sunt ex quibus effici cogique possit nihil esse quod sensum habeat quin ad intereat C. Nat. Deo 3.13.34.*
  9. *Haec habui, de senectute quae dicerem, Cic Sen 23.85*
  10. *Legi enim audivique munnulos quorum propemodum absolute concluderetur oratio C. Or. 51.171.*
  11. *reliqui sunt qui mortui sunt*
  12. *nunc si quis est qui hoc dicat aut sic cogitet Thomio (Trol 12).*
- Note, In affirmative expressions of this

kind the indicative is often found, quite frequently after subjects which may be partially definite in the speaker's mind (See onique).

The indicative is especially found after *quidam, unus, multi, alii* etc

1. *Sunt autem multi* -- qui eripiunt alios -- *Off. 1.1.43*
2. *unum etiam est, quod me maxime*  
*perturbat cui loco --- videor posse. Cluen. 135*
3. *Sunt quaedam quae* -- non possum dicere <sup>Phil. 2.19.47</sup>
4. *Tum autem sunt alii qui te roturium*  
*vocant. Plant. Trin 101.*

b. after negative expressions,

1. *neminem vidi qui numero sciret*  
*Ribb. Scaen 1s 14 Dittmar 110*
2. *servus est nemo* -- qui non audaciam  
*civium perhorrescat C. Cat 48.*
3. *reperitus est nemo, qui non mori*  
*diceret satius esse Verr. II 88*
4. *nullus Ephesi quin sciat Pl. Bacc 336*
5. *nec defuere qui eodem modo oppeterent*  
*Sac. Ann. 4.50. 4.*

c. after questions implying a negative answer.

1. *Quid est, quod tibi mea ars efficere*  
*hoc possit amplius? Andria Ter. 30*
2. *Quis navigavit* -- *committeret? M. L. XI 31*
3. *Quis homost qui dicat me dixisse istuc*  
*Plant Bacc 807.*
4. *Quid est quod possit M. L. XI 29*
5. *Quid genus belli esse potest in quo* -- *exercuorid*  
*M. L. X 28.*

IV. Clauses completing restrictive words or expressions like unus meaning the only one, solus pauci meaning <sup>only</sup> a few, primus etc.

1. Att. Ain tandem? unane est solum dissentio?  
M. Quae quidem ad rem pertineat una quippe quom antiqui omne quod secundam naturam esset quo vivaremur in vita bonum esse decreverint L. 20. 54.
2. Una est enim amicitia in rebus humanis de civis utilitate omnes uno ore consentient. Lael. 23. 82
3. Unus adhuc fuit post conditam Romam conditam cui res publica totam se traderet temporibus et malis coacta domesticis L. Sulla Verres III 81.
4. unus fuit affinis sociis necessariis Sex. Naevius qui cum ipse ultro deberet quasi eximio praemio sceleris exposito cupidissime contenderet Quinct. 74.
5. Quoniam hic locus est unus quem tibi cum Caesare communem esse dicas Vatin. 15
6. Fratrem erat unus, qui suo squalore vestros oculos inflecteret; qui suo flectu desiderium mei memoriamque renovaret Quir. 8.
7. Sapientia enim est una quae

by. accounted for  
by (quasi).

maestitiam pellat ex animis, quae nos  
ex hoc rescare metu non serviat C. F. I 13 4 3

8. Hic locus igitur est unus quo perfugiant  
hic portus haec arx haec ara sociorum  
Verr. I 126

9. Nam haec est propria natura animi  
atque vis quae si est una ex omnibus  
quae se ipsa (semper) movent neque  
mota certe est et aeterna J. I 54.

10. Homo unus omnium qui nodum  
huius erroris exsolvere posset in potestate  
sua est, Niphus Livy 40-55

11. Unus inventus est, qui id auderet  
quod omnium fugisset ut reformid-  
asset audacia Cic Phil. II 64

12. Ut homines Galli ex civitate male  
pacata quae gens una restat  
quae bellum populo Romano facere  
et posse et non nolle videatur  
Cat. III 22

13. Ex his unus mihi testis est producendus  
qui pecuniam datam dicat. 2. Rosc. #2

14. Rapiunt eum ad supplicium  
de patrii quos iste unus unus  
inventus est qui et e complexu  
parentum abreptos filios ad necem  
duceret et parentes pretium pro  
sepultura liberum posceret  
Verr. 1-7.

15. Ex quibus ut de antiquis semine  
loquar, Colophonis Xenophones

unus qui deos esse diceret divinationem  
funditus sustulit h I 3-5.

16. Tu ergo unus scelerati inventus  
qui cum auctor regni esses eum  
que quem collegam habebas  
dominium habere velles. Phil II 86.

17. Atque ita in his rebus unus est  
solus inventus qui ab hac  
tam impensa voluntate bonorum  
palam dissideret Sest 130.

18. Hanc ob amentiam in discordiis  
nostris de quibus ipsis his prodig-  
is recentibus a deo immortalibus  
admonemur arreptus est unus  
ex patriciis cui tribuno pl. fieri  
non liceret Har. Resp. 44.

19. Hic qui in collegio sacerdotum esset  
primus post Romanam iudicio publico  
est condemnatus Cic Brut. 33. 127.

Muscopied.  
Les Indes.

20. Sed pauca quae meum animum  
repente moverunt prae de L.  
Murenae fortuna conqueras  
Murena 55.

21. Nunc enim sunt pauci illi quidem  
sed tamen plures qui ita  
loquantur Phil II 16.

22. Invenit Archatagus paucos qui  
vellent accipere Verr IV 53

23. Sed quoniam significatio vestra  
satis declarat quid hac de re sentia-  
tis ad litteras veniam, quae sunt

a consulibus et a praetore missae  
si pauca ante quae ad ipsos litteras  
pertineant dixerit Phil. XIV 6.

24. Neque pauci neque leues sunt qui  
se daco soles vidisse dicant Rep. I 15

25. Consecuti dies pauci omnino  
Januario mense per quos senatum  
habere liceret Sest 74.

26. Solus hic homost, qui sciat divinitus  
Persius V 2.2.

27. Solus es Caesar in cuius victoria nemo  
cecederit C. Dei 12.34.

28. Excludit eum solum cui prope dicam  
soli potestatem factam oportebat Verr. 142

29. Sacrilego poena est neque ei soli  
qui sacrum abstulerit sed etiam  
ei qui sacro commendatum Leg II 42.

30. visis non omnibus adiungebat  
fidem sed iis solum quae prope  
quandam haberent declarationem  
Ac 1.41.

31. beatam vitam eam solam (appellat)  
quae cum virtute degatur 7 II 60